
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9D4EC53079D80C55C5DC34A7FEBF59E



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 496/2020 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04

• CONTRATO Nº 497/2020 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04

• 003PP/2022 - AVISO DE DISTRATO.

• PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº IN01180123 -  INEXIGIBILIDADE Nº 01180123 - CONTRATO Nº C01180123 -  TERMO DE
RATIFICAÇAO / EXTRATO DE CONTRATO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 001 2023 - AVISO DE RESULTADO

• CONTRATO Nº C01060622- EXTRATO TERMO ADITIVO

• CONTRATO Nº C01010822 - EXTRATO TERMO ADITIVO nº 01.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001PP/2023  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO DECRETO Nº 009, DE 01 DE DE FEVEREIRO E 2023 DE DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023 - AVISO DE
LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023 - AVISO DE
LICITAÇÃO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9D4EC53079D80C55C5DC34A7FEBF59E



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 005

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C5BC23B4986FD88DB7D0828060EA964

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 003

Prefeitura Municipal de Central

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo de Prazo 04. Contrato nº 496/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: DEMR ENGENHARIA 
EIRELI. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias, com início em 24/12/2022 e término em 
22/06/2023. Data da assinatura: 19/12/2022. José Wilker Alencar Maciel- Prefeito. 



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
10381CC5171C1DB74F134EBE420F6406

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 007

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
13EC0191E31C16475D0E279BB2AA4B59

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 005

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 008

Prefeitura Municipal de Central
Inexigibilidade

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC8966B0E504F28B68E1396412A77D3F

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 006

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 009

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 
 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001CRED-IN/2023 

CREDENCIAMENTO Nº001/2023 
 

 
O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e 
eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de 
Central-Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à 
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade 
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 
PAULO FIRMINO VERAS HABILITADO 

BRUNO BORGES MORENO  HABILITADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54318AE24B104499388611594838FF25

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 007

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 010

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B71B81443C2DEC496801A54AF03A0082

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 008

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 011

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0CCC5C4E75FD0AB0313144BA3CEE6E01

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 009

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 012

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

contratação centralizada de empresa especializada 
em serviços de licenciamento de uso de sistemas informatizados que compõem o SIAFIC - SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE, para atender os poderes executivo e legislativo do município, conforme disposto no 
decreto nº 10.540 de 5 de novembro de 2020, envolvendo os serviços de capacitação, implantação, hospedagem, manutenção e suporte técnico

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
27F7F62D13439A88D4A9A42017141B33

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 010

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D16FF0B9C3FD3C7D6B0DEF0363F3D290

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 011

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 004

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D16FF0B9C3FD3C7D6B0DEF0363F3D290

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 012

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 013

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9D4EC53079D80C55C5DC34A7FEBF59E



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 014

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9D4EC53079D80C55C5DC34A7FEBF59E



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 015

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9D4EC53079D80C55C5DC34A7FEBF59E



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial doMunicípio 016

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba
www.central.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F9D4EC53079D80C55C5DC34A7FEBF59E


